FAB. X. ET XIII. ARGUMENTVM.

Ie, Inachi amnis filia, cum & quales suas specie præcederet, a V. f. ad
Ioue adamata est: qui admotis precibus desiderium expletuit: &
ne puella Iunonis fram incideret, a corpore in vaccam est *V. ab oppo
transfigurata: cuius fallaciam Juno cum intellectu; perit eam a
Ioue velut munus sibi dari, quia speciosior erat ceteris armentis,
quæ in Peloponneso essent. Iupiter vero, ne, si negasset, prode
ret puellam; tribuit consensum. Iuno autem ne amplius eius pelle^{*abest a C.}
cum Ioue concumberet, Argum Aristoris filium centum oculos
habentem ei præpositi: quem Mercurius patris iussu interemit: &
a casu eius Argiphontes est cognominatus. Iuno Argum, quia ob
custodiam eius occiderat, in volucrem pavonem transformauit,
& receptum in suam tuelam pennis insignibus, quibus amila
lumina indicaret, ornauit.

Est nemus Hemonia, prærupta quod condit, claudit ^{Io Inachi filia}
Silva, vocant Tempe, per quæ Penitus ab imo ^{in vaccam}

C 5

Effu.

METAMORPH.

42 Effusis Pindo spumosis voluitur vndis. 570
 Deiectaque graui tenuis agit anima famos.
 Nubila conductis summisque adstergine filius.
 Influit: & sonu plus quam vicina fatigat.
 Hec domus, hæc sedes, hæc sunt penetralia magni.
 Amnis in his residens facto de canticis antro, 575
 Vndis iura dabat, nymphisque colentibus vndas.
 Conueniunt illuc popularia flumina primum.
 Nescia gratentur, consolenturne parentem,
 Populifer Sperchius, & irrequies Enipeus,
 Apidanusque senex, lenisque Amphrysus, & Aeas: 580
 Moxque amnes alij qui, quæ tulit impetus illos,
 In mare deducunt se fessas erroribus vndas.
 Inachus vñus abest: in quoque reconditus antro
 Fletibus anget aquas: natamque miserrimus Io
 Ligeret, ut amissam nescit vitâne fruatur, 585
 An si apud manes: sed quam non inuenit vñquam;
 Esse putat nusquam; atque animo peiora veretur.
 Viderat à patre redeuentem Iupiter illam
 Flumine: & o virgo loue digna, tuoque beatum
 Nescio quem facturato, Pete dixerat umbras, 590
 Aut horum, aut horum nemorum (Et monstrauerat ambas).
 Dum calet, & medio sol est altissimus orbe:
 Quod si sola times latebras intrare ferarum;
 Præside tuta Deo nemorum secreta subibis:
 Nec de plebe deo; sed qui cælestia magna 595
 Sceptra manu tenet; sed qui vaga fulmina mittit.
 Ne fuge me fugiebat enim, iam pascut Lernæ,
 Iupiter compri mit Io.
 * sic alibi continebit, pro si-
 stere, impedire. Interea medios luno despexit in agros. 600

Sup. 173.

E5

L I S. T.

Et noctis faciem nebulas fecisse volucres
 Sub nitido mirata die, non fluminis illas
 Esse, nec humenti sensit tellure remitti:
 Atque suis coniux ubi sit circumspicit; ut que
 Deprensæ toties bene nosset surta mariti.
 Quem postquam celo non repperit; Aut ego fallor,
 Aut ego laor, ait delapsaque ab aethere summo
 Constitit in terris, nebulasque recedere iussit.
 Coniugis aduentum præserat; inquietum
 Inachidos vultus mutauerat ille iuencam.
 Bos quoque formosa est speciem Saturnia vacca,
 Quanquam inuita, probat: nec non & ciuis, & unde, To in vacca
 Quoque si uimento, veri quasi nescia, querit.
 Iupiter è terra genitam menitur; vt auctor
 Desinat inquinu peti haic Saturnia munus.
 Quid faciat? crudelè suos addicere amores:
 Non dare, suspectum pudor est, qui suadeat, illinc;
 Hinc dissuadet amor. vicitus pudor effet amore:
 Sed leue si manus socia generisque, torique
 Vacca negaretur; poterat non vacca videri.
 Pellice donata, non protinus exuit omnem.
 Diua metum, timuitque Iouem, & fuit anxia furti;
 Donec Aristonide seruandam tradidit Argo.
 Centum luminibus cinctum caput Argus habebat:
 Inde suis vicibus capiebant bina quietem:
 Cetera seruabant; atque in statione manebant.
 Constiterat quocunque loco; spectabat ad Io:
 Ante oculos Io, quamvis auersus, habebat.
 Luce sinit pastri: cum sol tellure sub alta est;
 Claudit, & indigno circumdat vincula collo:
 Frondibus arboreis, & amara pascitur herba:
 Proque toro, terra non semper gramen habenti,